

اهدای حکم مقام معظم رهبری به امام جمعه جدید تبریز

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با ابلاغ سلام امام خامنه‌ای به مردم تبریز و آذربایجان گفت:ایشان تعلق خاطر خاصی به این منطقه دارند.

حجت‌الاسلام‌المسلمین محمد محمدی گلپایگانی دیروز در مراسم معارفه نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه جدید تبریز که پیش از نماز جمعه این شهر و در مصلای اعظم امام خمینی برگزار شد، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب افتخار بزرگی برای منطقه است و من امروز به امر ایشان به خدمت رسیده‌ام.

وی همچنین به ویژگی‌های امام جمعه جدید اشاره کرد و ادامه داد: حجت‌الاسلام مطهری‌اصل شخصیتی ممتاز است و به مدت ۱۴ سال در کلاس رهبر انقلاب شرکت کرده و بار علمی سنگینی دارد و بهتر است آقای مطهری در تبریز هم کلاس درس برگزار کنند تا دیگر طلاب نیز از دانش وی استفاده کنند. وی گفت: انتظار از مردم این است که قدر امام جمعه و نماز جمعه را بدانند و از مسؤولان تقاضا دارم هر چه می‌توانند در انجام این وظیفه و مأموریت در کنار امام جمعه باشند، زیرا نمی‌شود به تنهایی کاری انجام داد.امامان جمعه سنگ صبور مردم هستند و مردم درد دل خود را با آنها مطرح می‌کنند.

حجت‌الاسلام‌المسلمین گلپایگانی گفت: مردمی بودن، در غم و شادی مردم شریک بودن از ویژگی‌های یک امام جمعه موفق است و شهید آل‌هاشم اینچنین بود و در ۷ سال امامت جمعه، به جاهایی سر زد که کسی نمی‌رفت و در خانه‌اش به روی همه باز بود. وی خطاب به مسؤولان گفت: پشت میز نشینی خطر بزرگی است. باید راه افتاد و کار کرد و شهید رئیسی اینچنین بود؛ خستگی نمی‌شناخت و همین عامل محبوبیت وی شد و مردم نیز به پاس این خدمات، در تشییع جنازه وی سنگ‌تمام گذاشتند که در دنیا نمونه و سراغ نداریم.

پس از سخنرانی رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب، حکم نمایندگی ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز از سوی وی به حجت‌الاسلام‌المسلمین احمد مطهری‌اصل اعطا شد. این مراسم با حضور حجت‌الاسلام علی‌اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور برگزار شد.

■ ■ ■

سرلشکر صفوی:

هدف استراتژیک ایران

امنیت و صلح پایدار در منطقه است

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: هدف استراتژیک ایران، امنیت مشترک و صلح پایدار در منطقه است. سرلشکر پاسدار سیدیحیی رحیم‌صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل در مراسم دانش آموختگی نخستین دوره دفاع ملی دانشجویان غیرایرانی دانشگاه عالی دفاع ملی گفت: دانشگاه عالی دفاع ملی افتخار می‌کند که در راستای تدابیر مقام معظم رهبری و در چارچوب سیاست خارجی ایران، اصل سیاست همسایگی را بر مبنای ایجاد همگرایی منطقه‌ای به منظور ارتقا و توسعه روابط همه‌جانبه سیاسی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی ما با ۱۵ کشور همسایه و کشورهای دوست در دولت سیزدهم به ریاست شهید آیت‌الله رئیسی و هم اکنون در دولت چهاردهم با ریاست جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان در اولویت قرار داده است.

وی با بیان اینکه در سیاست همسایگی یکی از مهم‌ترین بخش‌ها تبادیل استاد و دانشجو بین دانشگاه‌های ایران و دانشگاه‌های کشورهای همسایه است، خاطرنشان ساخت: به فضل الهی، جمهوری اسلامی ایران چه در بخش دانشگاه‌های دولتی و چه در بخش دانشگاه‌های نیروهای مسلح از ظرفیت بسیار بالایی در آموزش عالی برخوردار است و هم‌اکنون جمهوری اسلامی ایران ۲۲۷۶ دانشگاه و مرکز آموزش عالی دارد که بیش از ۱۲۰ دانشگاه و مرکز آموزش عالی به وزارت علوم و نزدیک به ۵۰ دانشگاه علوم پزشکی به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی وابسته است و بقیه دانشگاه‌های آزاد اسلامی، علمی – کاربردی، پیام نور و غیردولتی هستند.

■ ■ ■

خاتمی:

رئیس‌جمهور منتخب از دوگانه تعهد و تخصص پرهیز کند

امام جمعه موقت تهران گفت:از رئیس‌جمهور منتخب می‌خواهم دعوی دوگانه «تعهد و تخصص» دوباره بعد از ۴۵ سال باب نشود، چرا که به لطف خدا در این ۴۵ سال

به اندازه کافی متخصص متعهد داریم.

حجت‌الاسلام سیداحمد خاتمی، خطیب نماز جمعه تهران، با اشاره به در پیش بودن تاسوعا و عاشورای حسینی گفت:تاسوعا و عاشورا در حقیقت رزمایش بیرون اهل‌بیت(ع) در کل دنیاست و نه تنها در ایران، بلکه هرجا که یک پیرو اهل بیت(ع) است روز تاسوعا و عاشورا روز رزمایشی اوست.وی افزود:برخلاف حرف‌هایی که بعضی‌ها می‌زنند و می‌گویند معنویت کمرنگ شده است، معنویت کمرنگ نشده است، چرا که یک جلوه آن همین دهه اول محرم است و می‌بینیم که چه تعداد هیات عزاداری برپا شده است و تعبیر صدها هزار هیات عزاداری مبالغه نیست. ماه صفر و راهپیمایی اربعین از دیگر جلوه‌های معنویت است؛ در این راهپیمایی، راهپیمایان ۱۵۰۰ عمود از نجف تا کربلا با عشق و گریه پیاده‌روی می‌کنند و در مسیر خیمه‌های پذیرایی از زائران التماس می‌کنند که پذیرایی شوند. خطیب نماز جمعه تهران با تاکید بر اینکه عشق به اهل بیت کمرنگ‌شدنی نیست و روز به روز نیز افزوده می‌شود، عنوان کرد: عزاداران باید برای شرکت در مراسم عزادار افتخار کنند.

خاتمی همچنین به نتایج انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری اشاره و اظهار کرد:از آیت‌الله‌الظمی امام سیدعلی خامنه‌ای مقام معظم رهبری تشکر و قدردانی داریم، چرا که مدیریت ایشان در این ۵۰روز معرکه کرد و هیچ کاری تعطیل نشد و یخچولی مملکت را ذاره کردند.این است نقش ولایت فقیه و این است آنچه امام خمینی(ره) فرمود پشتیبان ولایت فقیه باشید تا کشور آسیب نینهد. از خدا می‌خواهم سایه این رهبر بزرگوار را تا ظهور امام زمان(عج) بر سر ما مستدام بدارد.

فرمانده نیروی قدس سپاه در سفر به مناطق جبهه مقاومت با فرماندهان و مسؤولان مقاومت دیدار و گفت‌وگو کرد. سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با سفر به مناطق جبهه مقاومت در دیدار با فرماندهان و مسؤولان ارشد مقاومت اسلامی بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت ضدصهیونیستی منطقه تاکید کرد. همچنین در این دیدارها فرماندهان مقاومت از حمایت‌های همه‌جانبه نظام جمهوری اسلامی ایران قدردانی کردند.

دیدار سردار قاآنی با فرماندهان و مسؤولان ارشد مقاومت

فرمانده نیروی قدس سپاه در سفر به مناطق جبهه مقاومت با فرماندهان و مسؤولان مقاومت دیدار و گفت‌وگو کرد. سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با سفر به مناطق جبهه مقاومت در دیدار با فرماندهان و مسؤولان ارشد مقاومت اسلامی بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت ضدصهیونیستی منطقه تاکید کرد. همچنین در این دیدارها فرماندهان مقاومت از حمایت‌های همه‌جانبه نظام جمهوری اسلامی ایران قدردانی کردند.



اجلاس رؤسای مجالس بریکس در سن پترزبورگ یک گام به جلو برای مقابله با سیستم مالی نظام تک‌قطبی غرب است

دوم شهریور ۱۴۰۲ شهید سیدابراهیم رئیسی به آفریقای جنوبی (محل برگزاری نشست سران بریکس) رفت؛ جایی که رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در کنفرانس خبری مشترک با سران کشورهای روسیه، چین، برزیل و هند، موافقت سران «بریکس» با قبول عضویت رسمی ایران در این گروه را اعلام کرد. ایده تشکیل گروه بریکس (که در ابتدا بریک نام داشت) سال ۲۰۰۱ توسط موسسه سرمایه‌گذاری گلدمن ساکس، به منظور پیش‌بینی وضعیت اقتصادی جهان و قدرت‌های برتر آن در نیم قرن آینده مطرح شد. سپس در شصت‌ویکمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، وزرای خارجه کشورهای برزیل، روسیه، هند و چین گفت‌وگوهای مقدماتی را برای تشکیل یک گروه از کشورهایی انجام دادند که جزو اقتصادهای نوظهور جهانی به شمار می‌روند. «بریکس» در ابتدا بر اساس مخفف ۴ کشور تشکیل‌دهنده آن «بریک» بود که نخستین‌بار توسط «جیم اونیل» اقتصاددان انگلیسی روی این گروه گذاشته شد. اونیل نخستین‌بار نام مخفف این گروه را در تیتیر یک روزنامه اقتصادی به کار برد. سپس با پیوستن کشور آفریقای جنوبی به این گروه، نام گروه از بریک به بریکس تغییر یافت. نهایتاً در شهریور ۱۴۰۲ در پی تلاش‌های شهید سیدابراهیم رئیسی و شهید حسین امیرعبداللهیان که سکان وزارت امور خارجه کشورمان را بر عهده داشت، ایران به عضویت گروه بریکس در آمد.

ایران وبریکس

دیندار رئیس مجلس شورای اسلامی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در حاشیه اجلاس مجمع پارلمانی بریکس که در سن‌پترزبورگ انجام شد، از مهم‌ترین بخش‌های سفر قالیباف به روسیه بود که مورد توجه رسانه‌ها نیز قرار گرفت. ایران در زمان ریاست جمهوری شهید سیدابراهیم رئیسی و تلاش‌هایی که شهید حسین امیرعبداللهیان به عنوان وزیر امور خارجه در راستای ایجاد تنوع در سید سیاست خارجی کشورمان انجام داد، مناسبات ویژه‌ای با کشورهایی چون روسیه و چین برقرار کرده بود. همین مناسبات ویژه بود که باعث شد پوتین در تماسی که با رئیس‌جمهور منتخب، مسعود پزشکیان داشت، به همکاری‌های رو به گسترش ایران و روسیه پروژه در بخش انرژی و حمل‌ونقل اشاره کند و ضمن دعوت از پزشکیان برای شرکت در اجلاس آتی بریکس در کازان، بر آمادگی روسیه برای امضای توافقنامه جامع همکاری ۲ کشور در حاشیه این اجلاس تاکید کند. (نشست کازان اول تا سوم آبان ۱۴۰۳ برگزار می‌شود).

با سفر قالیباف به روسیه، دیدار او با پوتین مورد توجه قرار گرفته است؛ دیداری که طی آن رئیس‌جمهور روسیه با بغض از شهید رئیسی نام برد و از تلاش‌های او در جهت نزدیکی ۲ کشور یاد کرد. در این دیدار که عصر پنجشنبه ۲۱ تیر انجام شد، رئیس‌جمهور روسیه که توسط رئیس‌دوما (مجلس روسیه) همراهی می‌شد، با ابراز خوشحالی برای عضویت دائمی ایران در بریکس گفت: همکاری ایران و روسیه بیش از پیش توسعه خواهد یافت.

پوتین در این دیدار همچنین گفت: آقای قالیباف عزیز! دوستان عزیز! اجازه دهید صمیمانه به شما در سن‌پترزبورگ خوشامد بگویم.

رئیس‌جمهور روسیه یادآور شد: ایران عضو رسمی بریکس شده است و ما از این بابت بسیار خوشحالیم. ما حامی عضویت ایران در بریکس بودیم.

وی با بیان اینکه روابط ایران و روسیه در حال توسعه است، افزود: انتخابات ریاست‌جمهوری در کشور شما برگزار شد. می‌خواهم ابراز امیدواری کنم و شک ندارم روابط ایران و فدراسیون روسیه به همان اندازه زمان آقای رئیسی که از درگذشت او متأسف و غمگینم، توسعه خواهد یافت.

پوتین ادامه داد: مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب

ایران بزودی برگزار خواهد شد و آقای والدین، همتای شما (ویاچسلاو والدین، رئیس دومی روسیه) در راس هیات روس در این مراسم شرکت خواهد کرد.

رئیس‌جمهور روسیه با ابراز خوشحالی از دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بهترین آرزوهای من را به رهبر معظم ایران و همه مردم ایران برسانید. قالیباف نیز پس از دیدار با رئیس‌جمهور روسیه، با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به این دیدار اشاره کرد و نوشت: در دیدار با آقای پوتین ضمن پیگیری توافق مالی ۲ کشور و پروژه کریدور، بر ضرورت توسعه روابط اقتصادی تاکید کردم.

رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ایشان هم از اطمینان در تدابوم توسعه روابط ایران و روسیه،

همانند دوره آیت‌الله رئیسی سخن گفت و از من خواست سلام گرم و بهترین آرزوهای او را به رهبر معظم انقلاب و مردم ایران برسانم.

همچنین قالیباف در دیدار با ولادیمیر پوتین با تاکید بر اینکه «باید یکجانبه‌گرایی غرب را متوقف کنیم»،

گفته بود: مصمم هستیم کارهای حوزه غیرنظامی را به همان سرعت که برنامه‌های دفاعی و امنیتی پیش می‌رود، جلو ببریم.

■ **حضور فعالانه ایران در بریکس**
قالیباف که به دعوت «ویاچسلاو والودین» رئیس دومی روسیه و همچنین «والتینا ماتوینکو» رئیس شورای فدراسیون مجلس فدرال فدراسیون روسیه عازم این کشور شده است، دیداری نیز با ماتوینکو داشت. رئیس شورای فدراسیون روسیه در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی بر تحکیم روابط ۲ کشور تاکید کرد.

قالیباف هم در این دیدار، ضمن تبریک برگزاری موفق مجمع پارلمانی بریکس گفت: بدون شک بریکس در کنار روابط دوجانبه ایران و روسیه،

تأثیرات منطقه‌ای و بین‌المللی برای هر ۲ کشور دارد. ریاست روسیه در بریکس فرصت مناسبی برای توسعه روابط ویژه در حوزه‌های اقتصادی، امنیتی، اجتماعی و فرهنگی و فرصت‌های ترانزیتی، انرژی و تجارت است. وی تاکید کرد: ایران و روسیه ظرفیت بزرگی در

یکی از رویکردهایی که بریکس دنبال می‌کند و غرب پروژه آمریکا از آن بیم دارد، تلاش برای گروه برای کنار گذاشتن همان چیزی است که از آن به عنوان «دلار سمی» یاد می‌شود. در نشست روسای مجالس بریکس نیز رئیس دومی دولتی روسیه گفت: کشورهای مستقل از جمله گروه بریکس برای تضمین امنیت مالی خود، کنار گذاشتن دلار سمی» در مبادلات صادرات واردات با دیگر اعضای این گروه را در دستور کار قرار داده‌اند

توسعه اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مبادلات تجاری دارند. رئیس شورای فدراسیون روسیه نیز در این دیدار ضمن تسلیت جسده به دلیل شهادت رئیس‌جمهور ایران گفت: همه ما از این حادثه متاثر شدیم. ایشان سهم بسیاری در بهبود روابط بین ۲ کشور داشتند و امیدواریم این همکاری‌ها توسط رئیس‌جمهور جدید تداوم داشته باشد. وی اظهار کرد: ما از الحاق ایران به بریکس حمایت کردیم و تاکید می‌کنیم ایران به صورت فعالانه در تمام فرمت‌های این گروه و همکاری‌ها حضور دارد.

والنتینا ماتوینکو ادامه داد: ما باید توافقات در سطح عالی را در مجالس ۲ کشور تصویب کنیم. حدود ۱۵ سند همکاری بین استان‌های ایران و روسیه در مرحله هماهنگی است و از شما می‌خواهم که از همکاری‌های بین استان‌های ایران و روسیه حمایت کنید.

■ **کنار گذاشتن دلار سمی**

یکی از رویکردهایی که بریکس دنبال می‌کند و غرب بویژه آمریکا از آن بیم دارد، تلاش این گروه برای کنار گذاشتن همان چیزی است که از آن به عنوان «دلار سمی» یاد می‌شود. در نشست روسای مجالس بریکس نیز رئیس دومی دولتی روسیه گفت: دلار در حال از دست دادن جایگاه خود به عنوان ارز ذخیره جهانی است. ویاچسلاو والودین خاطرنشان کرد: کشورهای مستقل از جمله گروه بریکس برای تضمین امنیت مالی خود، کنار گذاشتن «دلار سمی» در مبادلات صادرات و واردات با دیگر اعضای این گروه را در دستور کار قرار داده‌اند. وی با اشاره به افزایش شمار کشورهای عضو بریکس از ۵ به ۱۰ کشور از ابتدای سال ۲۰۲۴ (دی ۱۴۰۳) گفت: این موضوع به وضوح بیانگر درخواست کشورها برای نظم جهانی چندقطبی و عادلانه است.

رئیس دومی دولتی روسیه همچنین با محکومیت تحریم‌های یکجانبه غرب علیه کشورهای مستقل اظهار داشت: آثار تحریم‌های غرب علیه برخی کشورها همانند بومرنگ به وضع‌کنندگان تحریم‌ها بازمی‌گردد.

وی ادامه داد، در چنین شرایطی، ایالات متحده آمریکا، رهبری خود بر اقتصاد جهان را از دست داده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست به بیان دیدگاه‌های کشورمان پرداخت و گفت: کشورهای عضو بریکس باید به دنبال نقش آفرینی بیشتر و موثرتر در زنجیره ارزش جهانی باشند. بر این باورم اقتصادهای کشورهای عضو بریکس با ظرفیت‌های متعدد در حوزه‌های مختلف و راهبردی، مکمل، متمم و تقویت‌کننده یکدیگر هستند و این ظرفیت ارزشمندی برای توسعه متقابل همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه است.

محمدباقر قالیباف ادامه داد: از جمله اقدامات مهمی که در بریکس دنبال شده، دلارزایی و استفاده از ارزی جایگزین برای تجارت بین اعضاست که باعث قطع یکی از اهرم‌های اصلی فشار آمریکا بر اقتصادهای نوظهور خواهد بود. توافق مالی اخیر میان ایران و روسیه از نمونه‌های موفق همکاری برای دلارزایی از مناسبات دوجانبه است.

وی بیسان داشت: گسترش همکاری در تعیین فرآیندهای انتقال پول میان کشورهای عضو و نیز توسعه کریدورهای تجاری برای انتقال کالا و خدمات اعضای بریکس از جمله ظرفیت‌های مهمی است که باید از سوی مجالس عضو، پیگیری و فعال شود.

قالیباف افزود: ۱ محور اصلی ترانزیت، انرژی، تجارت و بانک، از مهم‌ترین محورهای همکاری میان اعضای بریکس است. مجلس شورای اسلامی و دولت جدید ایران آمادگی همه‌جانبه دارند تا در تمام این حوزه‌ها با شرکای خود همکاری کنند.

دیدار با رئیس‌جمهور روسیه و چند نفر از مقامات این کشور، امضای یادداشت تفاهنامه پروتکل مجمع پارلمانی بریکس و سخنرانی در نشست بریکس از جمله برنامه‌های قالیباف در سفر به روسیه بود که با همراهی سیدشمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون قضایی مجلس، ابراهیم رضایی رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه، سیدروح‌الله موسوی نماینده مردم لردگان و خانمیرزا، شهبین جهانگیری نماینده مردم ارومیه و مهدی صفری دیپلمات و معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه انجام شد.



فرزندان گرانقدر و خانواده محترم ایشان و مردم شریف دارالمؤمنین و دارالمجاهدین استان همدان تسلیت و تعزیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال، مغفرت و رحمت واسعه الهی برای آن فقید سعید و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان محترم مسألت می‌نماییم. مرحوم حجازی پدر ۲ شهید بزرگوار جواد و محمدباقر حجازی بود و عمر پربرکت خود خویش را صرف مبارزات انقلابی و سپس سرپرستی کودکان بی‌سرپرست کرد. این پدر شهید دیروز به دلیل بیماری در ۹۴ سالگی دعوت حق را لبیک گفت.

دارالمجاهدین همدان بودند. خدمات ارزشمند آن فقید سعید در عرصه‌های مختلف، بویژه تأسیس موسسه قرض‌الحسنه و دارالایتم و احداث مسجد، درمانگاه خیریه و مرکز MRI مهدیه همدان، تلاش در راستای ترویج معارف دینی و اخلاقی و تقویت نظام مقدس جمهوری اسلامی و همچنین خدمت به آحاد جامعه بویژه ایتم استان همدان، هم‌رگز از یاد و خاطره مردم قدرشناس این دیار پاک نخواهد شد. اینجانبان درگذشت و فقدان آن مبارز انقلابی متعهد و دلسوز را به محضر رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله‌الظمی امام خامنه‌ای مظلله‌عالی،